SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAJAÍ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E UNIVERSAL – EDITAL Nº 002/2011 – 1

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, através da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação dos itens 2.2.3 (Nota), 2.5 e 4.4.9.1 letra “a” do

Edital.

Onde consta:

2.2.3

Nota: Para os locais onde estão definidos os CR (Cadastro de Reserva), os candidatos

poderão ser chamados de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no

decorrer da validade do processo seletivo.

Passa a ter a seguinte redação:

2.2.3

Nota: Para os locais onde estão definidos os CR (Cadastro de Reserva), os candidatos

poderão ser chamados de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no

decorrer da validade do processo seletivo. Para as inscrições para o cargo de ACS (Agente

Comunitário de Saúde), deve ser observada a Lei Complementar nº 91, de 22 de dezembro

de 2006, Art. 4º, que exige residência do candidato na área da comunidade em que atuar.

Onde consta:

2.5 O candidato portador de deficiência deverá enviar por SEDEX ou entregar no Processo
Seletivo da UNIVALI – Universidade do Vale do Itajaí – Bloco B2 (Rua Uruguai, nº 458 –

centro – Itajaí – SC – CEP 88.302-202), a partir da inscrição até a data limite de 25 de Janeiro

de 2012 (data do protocolo ou carimbo dos Correios), envelope contendo requerimento com

solicitação de enquadramento no item 2.4, indicando o cargo a que concorre e seu número

de inscrição, anexando: cópia do comprovante de inscrição e laudo médico especificando a

respectiva deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação

Internacional de Doenças – CID, e a indicação de que ela não impede ao candidato o

exercício do cargo a que se inscreveu, cuja data de expedição seja igual ou posterior à data

de publicação deste Edital. Horários de atendimento externo: nos dias úteis, das 13h às 19h.

Passa a ter a seguinte redação:

2.5 O candidato portador de deficiência deverá enviar por SEDEX ou entregar no Processo
Seletivo da UNIVALI – Universidade do Vale do Itajaí – Bloco B2 (Caixa Postal 360 – Itajaí –

SC – CEP 88.301-970), a partir da inscrição até a data limite de 25 de Janeiro de 2012 (data

do protocolo ou carimbo dos Correios), envelope contendo requerimento com solicitação de

enquadramento no item 2.4, indicando o cargo a que concorre e seu número de inscrição,

anexando: cópia do comprovante de inscrição e laudo médico especificando a respectiva

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação

Internacional de Doenças – CID, e a indicação de que ela não impede ao candidato o

exercício do cargo a que se inscreveu, cuja data de expedição seja igual ou posterior à data

de publicação deste Edital. Horários de atendimento externo: nos dias úteis, das 13h às 19h.

Onde consta:

4.4.9.1

a) enviar por Sedex ao Processo Seletivo da UNIVALI – Universidade do Vale do Itajaí – bloco

B2 (Rua Uruguai, nº 458 – centro – Itajaí – SC – CEP 88.302-202), a partir da inscrição até a

data limite de 17 de Janeiro de 2012 (carimbo dos Correios), envelope contendo fotocópia
do comprovante de inscrição, requerimento de solicitação de isenção de taxa e respectiva
DECLARAÇÃO  comprovando sua condição de doador regular ou carente e desempregado +
fotocópia da Carteira de Identidade + fotocópia da Carteira de Trabalho (folha de
identificação pessoal e último contrato de trabalho).

Passa a ter a seguinte redação:

4.4.9.1

a) enviar por Sedex ao Processo Seletivo da UNIVALI – Universidade do Vale do Itajaí – bloco

B2 (Caixa Postal 360 – Itajaí – SC – CEP 88.301-970), a partir da inscrição até a data limite de

17 de Janeiro de 2012 (carimbo dos Correios), envelope contendo fotocópia do
comprovante de inscrição, requerimento de solicitação de isenção de taxa e respectiva
DECLARAÇÃO  comprovando sua condição de doador regular ou carente e desempregado +
fotocópia da Carteira de Identidade + fotocópia da Carteira de Trabalho (folha de
identificação pessoal e último contrato de trabalho).

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Itajaí, 19 de dezembro de 2011.

SÉRGIO LIBERATO

Secretário Municipal de Saúde